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APOSTOLIEN  VALTUUTTAMINEN  JA  LÄHETTÄMINEN

Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Galileassa, Jeesus lähetti valitsemansa 12 apostolia Galilean kyliin

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Kun apostolit palasivat matkaltaan, Jeesus ruokki 5000 (UT1_21).

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Jeesus ja opetuslapset.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Matt. 9: 35 - 38

Jeesus vaelsi kaikki kaupungit ja kylät ja opetti heidän synagoogissaan ja
saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia tauteja ja
kaikkinaista raihnautta. Nähdessään kansanjoukot hänen tuli heitä sääli, kun
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he olivat nääntyneet ja hyljätyt niin kuin lampaat, joilla ei ole paimenta.
Silloin hän sanoi opetuslapsillensa: "Eloa on paljon, mutta työmiehiä vähän.
Rukoilkaa siis elon Herraa, että hän lähettäisi työmiehiä elonkorjuuseensa."

Apostolien lähettäminen
Matt. 10: 1 - 20

Jeesus kutsui luoksensa ne kaksitoista opetuslastaan ja antoi heille vallan ajaa
ulos saastaisia henkiä ja parantaa kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista
raihnautta.

Nämä ovat niiden kahdentoista apostolin nimet: ensimmäinen oli Simon, jota
kutsuttiin Pietariksi, ja Andreas, hänen veljensä, sitten Jaakob Sebedeuksen
poika, ja Johannes, hänen veljensä, Filippus ja Bartolomeus (= Natanael),
Tuomas ja Matteus, publikaani, Jaakob, Alfeuksen poika, ja Lebbeus,
lisänimeltä Taddeus (= Juudas), Simon Kananeus ja Juudas Iskariot, sama,
joka hänet kavalsi.

Nämä kaksitoista Jeesus lähetti ja käski heitä sanoen: "Älköön tienne viekö
pakanain luokse, älkääkä menkö mihinkään samarialaisten kaupunkiin, vaan
menkää ennemmin Israelin huoneen kadonneitten lammasten luo. Missä
kuljette, saarnatkaa ja sanokaa: 'Taivasten valtakunta on tullut lähelle.'
Parantakaa sairaita, herättäkää kuolleita, puhdistakaa pitalisia, ajakaa ulos
riivaajia. Lahjaksi olette saaneet, lahjaksi antakaa.

Älkää varustako itsellenne kultaa, älkää hopeata älkääkä vaskea vyöhönne,
älkää laukkua matkalle, älkää kahta ihokasta, älkää kenkiä, älkääkä sauvaa;
sillä työmies on ruokansa ansainnut. Mihin kaupunkiin tai kylään te
tulettekin, tiedustelkaa, kuka siellä on arvollinen, ja jääkää hänen luokseen,
kunnes sieltä lähdette. Tullessanne taloon tervehtikää sitä. Jos talo on
arvollinen, tulkoon sille teidän rauhanne; mutta jos se ei ole arvollinen,
palatkoon teidän rauhanne teille takaisin. Missä teitä ei oteta vastaan eikä
teidän sanojanne kuulla, lähtekää pois siitä talosta tai siitä kaupungista ja
pudistakaa tomu jaloistanne. Totisesti minä sanon teille: Sodoman ja
Gomorran maan on tuomiopäivänä oleva helpompi kuin sen kaupungin.

Minä lähetän teidät niin kuin lampaat susien keskelle; olkaa siis älykkäät kuin
käärmeet ja viattomat kuin kyyhkyset. Kavahtakaa ihmisiä, sillä he vetävät
teidät oikeuksiin, ja synagoogissaan he teitä ruoskivat; ja teidät viedään
maaherrain ja kuningasten eteen minun tähteni, todistukseksi heille ja
pakanoille. Mutta kun he vetävät teitä oikeuteen, älkää huolehtiko siitä, miten
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tahi mitä puhuisitte, sillä teille annetaan sillä hetkellä, mitä teidän on
puhuminen. Sillä ette te itse puhu, vaan teidän Isänne Henki puhuu teissä.

Markuksen ja Luukkaan evankeliumissa yllä oleva asia on kerrottu lyhyesti ja tiiviisti
Luuk. 9: 1 – 5

Niin Jeesus kutsui kokoon ne kaksitoista ja antoi heille voiman ja vallan
kaikkia riivaajia vastaan ja voiman parantaa tauteja. Jeesus lähetti heidät
julistamaan Jumalan valtakuntaa ja parantamaan sairaita. Jeesus sanoi heille:
"Älkää ottako mitään matkalle, ei sauvaa, ei laukkua, ei leipää, ei rahaa,
älköön myös kenelläkään olko kahta ihokasta. Mihin taloon tulette, siihen
jääkää, ja siitä lähtekää matkallenne. Missä eivät ota teitä vastaan, siitä
kaupungista lähtekää pois, ja pudistakaa tomu jaloistanne, todistukseksi heitä
vastaan." (ja jokseenkin samat sanat on kirjoitettu: Mark. 6: 7 – 11.)

Apostolit matkalla
Matt. 11: 1 Kun Jeesus oli antanut kahdelletoista opetuslapselleen kaikki nämä käskyt,

niin hän lähti sieltä opettamaan ja saarnaamaan heidän kaupunkeihinsa.

Mark. 6: 12 - 13
Niin he lähtivät ja saarnasivat, että oli tehtävä parannus. He ajoivat ulos
monta riivaajaa ja voitelivat monta sairasta öljyllä ja paransivat heidät.

Luuk. 9: 6 Niin he lähtivät ja kulkivat kylästä kylään julistaen evankeliumia ja parantaen
sairaita kaikkialla.

Apostolien paluu
Mark. 6: 30 - 34

Apostolit kokoontuivat Jeesuksen luo ja kertoivat hänelle kaikki, mitä olivat
tehneet ja mitä olivat opettaneet. Niin Jeesus sanoi heille: "Tulkaa te
yksinäisyyteen, autioon paikkaan, ja levähtäkää vähän." Sillä tulijoita ja
menijöitä oli paljon, ja heillä ei ollut aikaa syödäkään. He lähtivät veneellä
autioon paikkaan, yksinäisyyteen. He (kansa) näkivät heidän lähtevän, ja
monet saivat siitä tiedon ja riensivät sinne jalkaisin kaikista kaupungeista ja
saapuivat ennen heitä. Astuessaan maihin Jeesus näki paljon kansaa, ja hänen
kävi heitä sääliksi, koska he olivat niin kuin lampaat, joilla ei ole paimenta, ja
hän rupesi opettamaan heille moninaisia.

Luuk. 9: 10 - 11
Apostolit palasivat ja kertoivat Jeesukselle kaikki, mitä olivat tehneet. Niin
Jeesus otti heidät mukaansa ja vetäytyi yksinäisyyteen lähelle Beetsaida
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nimistä kaupunkia. Mutta kun kansa sai sen tietää, seurasivat he Jeesusta; ja
hän otti heidät vastaan ja puhui heille Jumalan valtakunnasta ja teki terveiksi
ne, jotka parantamista tarvitsivat.

Matt. 14: 13 - 14
Kun Jeesus sen kuuli, lähti hän sieltä veneellä autioon paikkaan,
yksinäisyyteen. Tämän kuultuaan kansa meni jalkaisin kaupungeista hänen
jälkeensä. Astuessaan maihin Jeesus näki paljon kansaa, ja hänen kävi heitä
sääliksi, ja hän paransi heidän sairaansa.

Jeesus lähetti 70 opetuslasta
Myöhemmin Jeesus lähetti 70 opetuslastaan (ei siis pelkkiä apostoleita)
kaksittain Juudean kyliin jokseenkin samoilla varustuksilla ja neuvoilla. Siitä
on kerrottu: Luuk. 10:1-24. Kun he palasivat matkaltaan: Niin ne
seitsemänkymmentä palasivat iloiten ja sanoivat: "Herra, riivaajatkin ovat
meille alamaiset sinun nimesi tähden." Silloin hän sanoi heille: "Minä näin
saatanan lankeavan taivaasta niin kuin salaman. Minä olen antanut teille
vallan tallata käärmeitä ja skorpioneja ja kaikkea vihollisen voimaa, eikä
mikään ole teitä vahingoittava. Älkää kuitenkaan siitä iloitko, että henget ovat
teille alamaiset, vaan iloitkaa siitä, että teidän nimenne ovat kirjoitettuina
taivaissa." Sillä hetkellä hän riemuitsi Pyhässä Hengessä ja sanoi: "Minä
ylistän sinua, Isä, taivaan ja maan Herra, että olet salannut nämä viisailta ja
ymmärtäväisiltä ja ilmoittanut ne lapsenmielisille. Niin, Isä, sillä näin on
sinulle hyväksi näkynyt. Kaikki on minun Isäni antanut minun haltuuni, eikä
kukaan muu tunne, kuka Poika on, kuin Isä; eikä kukaan muu tunne, kuka Isä
on, kuin Poika ja se, kenelle Poika tahtoo hänet ilmoittaa." Hän kääntyi
opetuslapsiinsa erikseen ja sanoi: "Autuaat ovat ne silmät, jotka näkevät, mitä
te näette. Sillä minä sanon teille: monet profeetat ja kuninkaat ovat tahtoneet
nähdä, mitä te näette, eivätkä ole nähneet, ja kuulla, mitä te kuulette, eivätkä
ole kuulleet." Luuk. 10: 17 - 24

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jumala antoi apostoleille vallan ajaa saastaisia henkiä ja voiman parantaa
sairaita. Eivät he omasta voimastaan mitään tehneet.

Älkää kuitenkaan siitä iloitko, että henget ovat teille alamaiset, vaan iloitkaa
siitä, että teidän nimenne ovat kirjoitettuina taivaissa. Vrt. Ilm. 3: 5: ”Joka
voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä minä pyyhi pois hänen
nimeänsä elämän kirjasta, ja minä olen tunnustava hänen nimensä Isäni
edessä ja hänen enkeliensä edessä.”



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 5(6)
Luterilainen Kirkko 3. vuosi nro UT3_2/24
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 22.6.2014
________________________________________________________________________________

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jeesus antoi ennen taivaaseenastumistaan lähetyskäskyn: ”Menkää siis ja
tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän ja Pojan ja
Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen
käskenyt teidän pitää. Katso, minä olen teidän kanssanne joka päivä
maailman loppuun asti." Matt. 28: 19 – 20.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Eloa on paljon, mutta työmiehiä vähän. Rukoilkaa siis elon Herraa, että hän
lähettäisi työmiehiä elonkorjuuseensa." Matt. 9: 37 – 38. ja
”Lahjaksi olette saaneet, lahjaksi antakaa.” Matt. 10: 8.

6. Lauluehdotus

Hyviä lähetyslauluja on esim.
Sormileikkilaulu: Kylväjä
SK 159 Herra kutsuu niin kuin muinoin
SK 161 Vainiolle korjuutyöhön
VK 656 Menkää maitten ääriin asti (UVK 426)
VK 99 Opetuslapset maailmaan (UVK 418)
UVK 251 Jumalan valtaistuin on

Lönnrotin kastevirressä, 220 (UVK 215) on sanat:
Elämän kirjahan kun piirsit, oi Jeesus, myös mun nimeni,
Mun kuolemasta eloon siirsit. Suo, etten vain mä hukkuisi.
Ah, auta, ettei mikään vois Mua kädestäsi ryöstää pois.
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